

**செய்தி வெளியீடு**

**இலங்கைக் கடற்படையினரால் கைது செய்யப்பட்ட 29 தமிழக மீனவர்களையும், அவர்களது 79 படகுகளையும் விடுவிக்கக் கோரி, மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி அவர்களுக்கு மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு.மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் மீண்டும் கடிதம்**

இலங்கைக் கடற்படையினரால் கைது செய்யப்பட்ட 29 தமிழக மீனவர்களையும், அவர்களது 79 மீன்பிடிப் படகுகளையும் உடனடியாக விடுவித்திட வேண்டுமென்று வலியுறுத்தி மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் அவர்களுக்கு மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு.மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் இன்று (8-2-2022) மீண்டும் கடிதம் எழுதியுள்ளார்.

அக்கடிதத்தில், இலங்கைக் கடற்படையினரால் கடந்த சில வாரங்களுக்குள் அப்பாவி இந்திய மீனவர்கள் மூன்றாவது முறையாக கைது செய்யப்பட்டிருப்பதை மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் அவர்களின் தனிப்பட்ட கவனத்திற்குக் கொண்டுவருவதாகக் குறிப்பிட்டுள்ள மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர், இச்சம்பவம் தமிழக மக்களிடையே கடும் அதிர்ச்சியை ஏற்படுத்தியுள்ளதாகத் தெரிவித்துள்ளார்.

7-2-2022 அன்று, மூன்று மீன்பிடிப் படகுகளில் மீன்பிடிக்கச் சென்ற 11 இந்திய மீனவர்களை இலங்கைக் கடற்படையினர் கைது செய்து, இலங்கை மயிலாட்டி கடற்படைத் தளத்திற்குக் கொண்டு சென்றுள்ளதாக மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் தெரிவித்துள்ளார்.

தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த அப்பாவி மீனவர்கள் மீண்டும் மீண்டும் இதுபோன்று கைது செய்யப்படுவது குறித்து பலமுறை ஒன்றிய அரசிடம் முறையிட்டு வருவதாக குறிப்பிட்டுள்ள மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள், தற்போது கைது செய்யப்பட்டுள்ள 11 மீனவர்களையும் சேர்த்து, இதுவரை தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த 29 மீனவர்கள் இலங்கைக் காவலில் உள்ளனர் என்றும் 79 மீன்பிடிப் படகுகள் இலங்கை அரசின் வசம் உள்ளது என்றும் தெரிவித்துள்ளார்.

மேலும், இரு நாட்டு மீனவர்களிடையே நிலவும் பதட்டமான நிலைமை, இலங்கை அரசால் தமிழ்நாடு மீன்பிடிப் படகுகளை ஒருதலைபட்சமாக ஏலம் விடுவது மற்றும் இலங்கையைச் சார்ந்த சிலரால் நமது மீனவர்கள் மீது நடத்தப்படும் தாக்குதல் தொடர்பான சில தீவிரமான பிரச்சினைகள் குறித்து சுட்டிக்காட்டி, சமீபத்தில் மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் அவர்களுக்கு தான் கடிதம் எழுதியிருந்ததையும் மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள் தனது கடிதத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

தனது தொடர்ச்சியான கோரிக்கைகள், தமிழக மீனவர்கள் தங்களது பாரம்பரிய கடல் பகுதிகளில் மீன்பிடிப்பதற்கு ஏற்றதொரு நல்ல மாற்றத்தைக் கொண்டு வரும் என்று தான் நம்பியதாகவும், துரதிருஷ்டவசமாக, தமிழக மீனவர்கள் கைது செய்யப்படும் நடவடிக்கைகள் இதுவரை குறைவதற்கான அறிகுறிகள் எதுவும் தென்படவில்லை என்றும் குறிப்பிட்டு, இப்பிரச்சனைக்கு உரிய தீர்வு கண்டிட தூதரக அளவில் தீவிர முயற்சிகளை மேற்கொள்ளவும் மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டுள்ளார்.

தமிழக மீனவர்கள் இதுபோன்று இலங்கைக் கடற்படையால் கைது செய்யப்படும் எண்ணற்ற நிகழ்வுகளைத் தடுத்திட இந்திய அரசின் உயர்மட்ட அளவில் உறுதியான மற்றும் ஒருங்கிணைந்த நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ள வேண்டியது மிகவும் அவசியமானதாகும் என்றும், தமிழக மீனவர்கள் அடிக்கடி துன்புறுத்தப்படுவதும், இதுபோன்று கைது செய்யப்படுவதும், பாக் வளைகுடா பகுதியில் மீன்பிடிக்கும் அவர்களது பாரம்பரிய உரிமையைப் பறிப்பதாகும் என்று குறிப்பிட்டுள்ள மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்கள், இது நமது ஆயிரக்கணக்கான மீனவர்களின் வாழ்வாதாரப் பிரச்சினை மட்டுமல்லாமல், கடலில் தமிழக மீனவர்களின் உயிருக்குத் தொடர்ச்சியான அச்சுறுத்தலுடன், பாரம்பரிய கடல் பகுதியில் மீன் பிடிக்கும் அவர்களின் உரிமைக்கு சவால் விடுவது போன்றதாகும் என்றும் தனது கடிதத்தில் சுட்டிக்காட்டியுள்ளார்.

சமீப காலமாக நடைபெறும் இதுபோன்ற நிகழ்வுகள், அப்பகுதியின் சமூக மற்றும் அரசியல் மட்டத்தில் மாறுதல்களை ஏற்படுத்தி வருவதால், இப்பிரச்சினைக்கு நீண்டகாலத் தீர்வு காண தூதரக முயற்சிகளை உடனடியாக மேற்கொள்ள

வேண்டுமென்று கேட்டுக் கொண்டுள்ள மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்கள், மாண்புமிகு இந்தியப் பிரதமர் அவர்கள் உடனடியாகத் தலையிட்டு, இலங்கை அரசால் சிறைபிடிக்கப்பட்டுள்ள 29 மீனவர்களையும், அவர்களது 79 மீன்பிடிப் படகுகளையும் விடுவித்திட நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள வேண்டுமென்று கேட்டுக் கொண்டுள்ளார்.

-----

**P.R.No:219**

**Date:08.02.2022**

**Text of D.O. Letter dated 8-2-2022 of Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu requesting the Hon'ble Prime Minister of India to intervene and secure the release of 29 fishermen and their 79 fishing boats.**

I wish to draw your immediate and personal attention to the third instance of arrest of innocent Indian fishermen from Tamil Nadu by Sri Lankan Navy within a span of few weeks. This has come as a rude shock to the people of the State.

In this latest instance of high handedness, the Sri Lankan Navy has arrested 11 Indian fishermen who set sail for fishing on 7-2-2022 in three boats bearing registration No.IND-TN-10-MM-382, IND-TN-10-MM-106, IND-TN-10-MM-448 and were taken to Mayilatti Naval Base, Sri Lanka.

I have been repeatedly addressing the Government of India on the recurrent incidents of detentions of innocent fishermen belonging to Tamil Nadu. Including this 11 fishermen, as on date 29 fishermen from Tamil Nadu and 79 fishing boats are in Sri Lankan custody. I would like to mention that recently, I had written to you highlighting certain serious issues relating to the volatile and tense situation prevailing among the fishermen of the two countries, unilateral auctioning of Tamil Nadu fishing boats by Government of Sri Lanka and attacks on Tamil Nadu fishermen by Sri Lankan nationals.

I had hoped that my repeated requests would bring about a positive change in the hostile environment created for the fishermen of Palk bay districts of Tamil Nadu while fishing in the traditional waters. Unfortunately there are no signs of abatement of such instances of apprehensions of Tamil Nadu fishermen so far. Taking a larger view of the subject, I sincerely consider that the issue deserves more serious attention and diplomatic remedies are found at the appropriate level.

The numerous instances of arrest of Tamil Nadu fishermen by the Sri Lankan Navy, especially in the recent past warrants a strong and coordinated response by the Government of India at the highest level. The issue of frequent harassment and arrest of Tamil Nadu fishermen is an abrogation of their traditional fishing rights in the Palk bay area. This is not just a livelihood issue of thousands of our fisherfolk, but also a persistent threat to their lives on sea and challenge to the rights of our fishermen to fish in the traditional waters. The recent developments are taking larger social and political dimension in the regional fabric and I see a need for an immediate and brisk involvement of our diplomatic channels to settle it on a long term basis.

In the light of the above, I request your kind intervention to secure the immediate release of all the 29 fishermen and their 79 fishing boats.

----

**Issued By: - DIPR, Secretariat, Chennai - 9.**